[image: ]

ЕЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
Емельяновского района Красноярского края

РЕШЕНИЕ

с.Еловое
21.12.2015 г.                                                                                                                      № 20-57р

О бюджете поселения на 2016 год
и плановый период 2017-2018 года

В соответствии со ст.9 Бюджетного Кодекса РФ, пп.2 п.10 ст.35, ст.53 Федерального закона  от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь пп.1 п.1 ст.29 Устава Еловского сельсовета, решением Еловского сельского Совета депутатов от 11.10.2013 № 4-10Р «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Еловском сельсовете», рассмотрев представленный проект бюджета Еловского сельсовета на 2016 год и плановый период 2017-2018 года, Еловский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2016 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета сельсовета на 2016 год в сумме 6811,600 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета в сумме 7677,016 тыс.руб.;
- дефицит бюджета сельсовета в сумме 865,416 тыс.руб.;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета в сумме 865,416 тыс.руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.
2. Утвердить основные характеристики бюджета поселения на 2017 год и на 2018 год:
- прогнозируемый общий объем доходов  бюджета на 2017 год в сумме 6640,50 тыс. руб.и на 2018 год в сумме 6545,40 тыс. руб.;
- общий объем расходов бюджета на 2017 год в сумме 7558,45 тыс.руб.и на 2018 год в сумме 7478,40 тыс.руб.;
- дефицит бюджета сельсовета на 2017 год  в сумме 917,95 тыс.руб., на 2018 год – 933,00 тыс.руб.;
- источники внутреннего финансирования дефицита бюджета на 2017 год в сумме 917,95 тыс.руб., на 2018 год  в сумме 933,00 тыс.руб. согласно приложению 1 к настоящему решению.
3. Утвердить перечень главных администраторов доходов бюджета и закрепленные за ними доходные источники согласно приложению 2 к настоящему решению.
4. Утвердить перечень главных администраторов источников внутреннего финансирования дефицита бюджета и закрепленные за ними источники внутреннего финансирования дефицита районного бюджета согласно приложению 3 к настоящему решению.
5. Утвердить доходы бюджета поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 года согласно приложению 4 к настоящему решению.
6. Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного п.1-2 настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам бюджетной  классификации расходов бюджетов Российской Федерации на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложениях 5,6 к настоящему решению.
7. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета поселения на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов согласно приложению 7 к настоящему решению.
8. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым статьям (государственным программам Администрации Еловского сельсовета и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов, разделам, подразделам классификации расходов местного бюджета согласно приложению 8 к настоящему решению.
9. Средства бюджета на исполнение публичных нормативных обязательств на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов не предусмотрено.
10. Установить, что Администрация Еловского сельсовета вправе в ходе исполнения настоящего решения вносить изменения в сводную бюджетную роспись бюджета на 2016 год и плановый период 2017-2018 годов без внесение изменений в настоящее решение:
1) без внесения изменений в настоящее решение:
а) на сумму доходов, дополнительно полученных от платных услуг, оказываемых муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, сверх утвержденных настоящим решением и (или) бюджетной сметой бюджетных ассигнований на обеспечение деятельности муниципальных казенных учреждений и направленных на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
б) в случаях образования, переименования, реорганизации, ликвидации органа местного самоуправления, перераспределения их полномочий и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
в) в случаях переименования, реорганизации, ликвидации, создания муниципальных учреждений, в том числе путем изменения типа существующих муниципальных учреждений, перераспределения объема оказываемых муниципальных услуг, выполняемых работ и (или) исполняемых муниципальных функций и численности в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением на обеспечение их деятельности;
г) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема расходов, предусмотренных муниципальному бюджетному или автономному учреждению в виде субсидий, включая субсидии на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания, субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением  выполнения муниципального задания, бюджетных инвестиций;
д) в случаях изменения  размеров субсидий, предусмотренных муниципальным бюджетным или автономным учреждениям на финансовое обеспечение выполнения  муниципального задания;
е) в случае перераспределения бюджетных ассигнований в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим  решением по главному распорядителю средств районного бюджета муниципальным бюджетным или автономным учреждениям в виде субсидии на цели, не связанные с финансовым обеспечением выполнения  муниципального задания;
ё) в случае уменьшения суммы средств межбюджетных трансфертов из краевого бюджета и районного бюджетов;
ж) в случае заключения администрацией Еловского сельсовета с органами исполнительной власти Емельяновского района соглашений о передаче  части полномочий;
и) на сумму остатков средств, полученных от платных услуг, оказываемых  муниципальными казенными учреждениями, безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, и от иной приносящей доход деятельности, осуществляемой муниципальными казенными учреждениями, по состоянию на 1 января 20156 года, которые направляются на финансирование расходов данных учреждений в соответствии с бюджетной сметой;
й)  в пределах общего объема средств, предусмотренных настоящим решением для  финансирования мероприятий в рамках  одной муниципальной программы Еловского сельсовета;
11. Установить, что неиспользованные по состоянию на 1 января 2016 года остатки межбюджетных трансфертов, предоставленных бюджетам поселений за счет средств федерального, краевого и районного бюджетов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в районный бюджет  в течении первых  10 рабочих дней 2016 года.
12.  Утвердить, что в расходной части бюджета поселения предусматривается резервный фонд администрации сельсовета на 2016 год и плановый период 2017 – 2018 годов в сумме 20 тыс. рублей на текущий год, 30 тыс. рублей на 2017 год и 40,00 тыс.рублей на 2018 год.
Расходование резервного фонда осуществляется в порядке, установленном администрацией поселения.
13. Администрация Еловского сельсовета вправе привлекать кредиты из бюджета Емельяновского района в целях покрытия дефицита бюджета.
14. Установить верхний предел муниципального долга Еловского сельсовета в сумме:
 -  на 01.01.2017 г. – 0,00 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс.рублей;
-  на 01.01.2018 г. – 0,00 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс.рублей;
-  на 01.01.2019 г. – 0,00 тыс.рублей, в том числе по муниципальным гарантиям – 0,00 тыс.рублей.
15.  Предельный объем муниципального долга Еловского сельсовета в сумме:
[bookmark: _GoBack]- 3177,600 тысяч рублей на 2016 год;
- 3061,900 тысяч рублей на 2017 год;
- 4066,100 тысяч рублей на 2018 год.
16.  Предельный объем расходов на обслуживание муниципального долга Еловского сельсовета не должен превышать:
- в 2016 году – 1135,787 тыс.рублей;
- в 2017 году – 1118,738 тыс.рублей;
- в 2018 году – 1120,995 тыс.рублей.
17. Остатки средств бюджета поселения на 1 января 2016 года  в полном объеме направляются на покрытие временных кассовых разрывов, возникающих в ходе исполнения бюджета поселения в 2016 году, за исключением неиспользованных остатков межбюджетных трансфертов, полученных из краевого бюджета в форме субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение.
18.  Кассовое обслуживание исполнения бюджета поселения в части проведения и учета операций по кассовым поступлениям в бюджет поселения и кассовым выплатам из бюджета поселения осуществляется  отделом №29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.
19. Исполнение бюджета поселения в части санкционирования оплаты денежных обязательств, открытия и ведения лицевых счетов осуществляется  отделом №29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.
20. Отдельные полномочия по исполнению бюджета поселения, указанные в пункте 18 настоящего решения, осуществляется отделом №29 Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю на основании соглашений, заключенных между администрацией Еловского сельсовета и Управления Федерального казначейства по Красноярскому краю.
21.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2016 года, но не ранее дня, следующего за днем его опубликования.
22.  Опубликовать настоящее решение в газете «Емельяновские веси».
23.  Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя Еловского сельского Совета депутатов Шмидта Д.А.

Председатель Еловского сельского
Совета депутатов                                                                                                  Д.А.Шмидт

Глава сельсовета                                                                                                  В.И.Дергачева

Приложение 2
к Решения №20-57р от 21.12.2015г.
Еловского сельского Совета депутатов
Перечень главных администраторов доходов бюджета поселения

	№ строки
	Код админи-стратора
	Код бюджетной классификации
	Наименование кода бюджетной классификации

	1
	Администрация Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	2
	813
	1 08 04020 01 1000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий

	3
	813
	1 08 04020 01 4000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий (прочие поступления)

	4
	813
	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков

	5
	813
	1 14 06013 10 0000 430
	Доходы от продажи земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений

	6
	813
	1 14 06313 10 0000 430
	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах сельских поселений.

	7
	813
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселений

	8
	813
	1 17 05050 10 1000 180
	Прочие неналоговые доходы бюджетов поселений

	9
	813
	2 02 01001 10 8017 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств районного бюджета

	10
	813
	2 02 01001 10 7601 151
	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности за счет средств краевого бюджета

	11
	813
	2 02 01003 10 8018 151
	Дотации бюджетам поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов

	12
	813
	2 02 03015 10 0000 151
	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	13
	813
	2 02 03024 10 7514 151
	Субвенции бюджетам поселений на выполнение государственных полномочий по созданию и обеспечению деятельности административных комиссий

	14
	813
	2 02 04999 10 0000 151
	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений

	15
	813
	2 02 04999 10 1021 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на региональные выплаты и выплаты, обеспечивающие уровень заработной платы работников бюджетной сферы не ниже размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда)

	16
	813
	2 02 04999 10 7423 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на реализацию мероприятий по проведению обязательных энергетических обследований муниципальных учреждений

	17
	813
	2 02 04999 10 7424 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на разработку схем теплоснабжения

	18
	813
	2 02 04999 10 7508 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения городских и сельских поселений за счет средств дорожного фонда Красноярского края

	19
	813
	2 02 04999 10 7555 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на организацию и проведение акарицидных обработок мест массового отдыха населения на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов

	20
	813
	2 02 04999 10 7746 151
	Межбюджетные трансферты бюджетам поселений на осуществление (возмещение) расходов, направленных на создание безопасных и комфортных условий функционирования объектов муниципальной собственности, развитие муниципальных учреждений

	21
	813
	2 02 04999 10 8018 151
	Межбюджетные трансферты на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений

	22
	813
	2 02 04999 10 8079 151
	Межбюджетные трансферты Еловскому сельсовету на обеспечение софинансирования расходов по капитальному ремонту здания Еловского дома культуры

	23
	813
	2 02 09054 10 0000 151
	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты поселений от бюджетов муниципальных районов

	24
	813
	2 19 05000 10 0000 151
	Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов поселений

	25
	Муниципальное казённое учреждение «Финансовое управление администрации Емельяновского района Красноярского края»

	26
	090
	1 17 01050 10 0000 180
	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты поселения

	27
	090
	2 08 05000 10 0000 180
	Перечисления из бюджетов  поселений  (в бюджеты  поселений)  для  осуществления возврата (зачета) излишне  уплаченных или излишне  взысканных  сумм  налогов,                             сборов и иных платежей,  а  также  сумм процентов  за  несвоевременное осуществление   такого    возврата    и                               процентов,   начисленных   на   излишне взысканные суммы

Приложение 3
к Решения №20-57р от 21.12.2015г.
Еловского сельского Совета депутатов

Главные администраторы источников внутреннего финансирования
дефицита бюджета Еловского сельсовета

	№ строки
	Код ведомства
	Код группы, подгруппы, статьи и вида источников
	Наименование показателей

	1
	813

	 Администрация Еловского сельсовета Емельяновского района Красноярского края

	2
	813
	01 03 00 00 10 0000 710
	Получение бюджетами поселений бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации в валюте Российской Федерации

	3
	813
	01 03 00 00 10 0000 810
	Погашение бюджетами поселений бюджетных кредитов от других бюджетов бюджетной системы РФ в валюте РФ

	4
	813
	01 05 02 01 10 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

	5
	813
	01 05 02 01 10 0000 610
	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов поселений

image1.emf